[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   Р Е Ш Е Н И Е

09 декабря 2016 г.                              № 37/3-184                          г. Вольск

О внесении изменения  в решение Совета муниципального образования город Вольск от 20 октября 2006 года № 1/21-100 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории  муниципального образования город Вольск»
В целях совершенствования порядка благоустройства и озеленения территории муниципального образования город Вольск, на основании пункта 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава  муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, Совет муниципального образования город Вольск

                                                      РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Вольск от 20 октября 2006 года № 1/21-100 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории  муниципального образования город Вольск» следующее изменение, изложив пункт 3.10 в следующей редакции:
«3.10. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, использующие контейнеры, урны и иную тару для сбора мусора (далее – места сбора мусора), которые предназначены для использования неопределенным кругом лиц, обязаны своевременно производить удаление мусора из мест сбора мусора и обеспечивать их своевременную очистку, не допуская образования несанкционированных свалок вблизи мест сбора мусора вследствие непроведения указанных мероприятий.
Указанные лица ежеквартально утверждают график удаления мусора из мест сбора мусора и их очистки, направляют его в уполномоченное структурное подразделение администрации Вольского муниципального района не позднее десяти рабочих дней до дня наступления очередного квартала и обеспечивают его выполнение.

В графике указываются место расположения места сбора мусора, периодичность удаления и время удаления мусора, очистки места сбора мусора, лицо, ответственное за удаление мусора и очистку места сбора мусора.
Юридические и физические лица, действие (бездействие) которых привели к образованию несанкционированной свалки, либо юридические и физические лица, на территории которых она возникла, обязаны ликвидировать свалку и восстановить благоустройство в срок, установленный предписанием уполномоченного структурного подразделения администрации Вольского муниципального района за свой счет либо компенсировать все затраты, связанные с этим».
2. Администрации Вольского муниципального района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Обязанность юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц по представлению в уполномоченное структурное подразделение администрации Вольского муниципального района графиков удаления мусора из мест сбора мусора и их очистки в 2017 году наступает с 01 февраля 2017 года.
И.о. Главы
муниципального образования
город Вольск

    И.Г.Долотова